
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
 Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. 

GEGUŽĖS 26 D. SPRENDIMO NR. T3-124 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2016–2020 M. BENDROJO PLANO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-04-02 

 

 Prienų rajono savivaldybės taryba 2016 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T3-124 

patvirtino Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 m. bendrąjį planą 

(toliau – Planas), kurio 19.3 papunktyje įteisinta principinė nuostata, kad, atsiradus poreikiui, 

kiekvienos mokyklos reorganizavimo, likvidavimo ar struktūrinio pertvarkymo klausimą Prienų 

rajono savivaldybės taryba sprendžia individualiai. 

Vykdant mokinių skaičiaus ir klasių komplektavimo rodiklių stebėseną nustatyta, kad 

tikslinga reorganizuoti Prienų r. Naujosios Ūtos pagrindinę mokyklą nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. 

prijungiant ją prie Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos kaip daugiafunkcį centrą. Sprendimo projektas 

parengtas įvertinus Naujosios Ūtos pagrindinės mokyklos mokinių skaičių, jo kaitą ir siekiant 

racionaliai panaudoti Savivaldybei priklausančias bendrojo ugdymo mokyklų patalpas bei valstybės 

ir savivaldybės biudžeto lėšas. 2019–2020 m. m. Naujosios Ūtos pagrindinėje mokykloje mokosi 50 

mokinių, 39 iš jų yra pavežami. Visi pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies 

programas besimokantys mokiniai mokosi jungtinėse klasėse, 9 klasė nesukomplektuota, 10 klasės 

komplektas nesiekia mažiausio sąlyginės klasės mokinių skaičiaus (yra 4 mokiniai), todėl yra iš 

dalies finansuojamas savivaldybės biudžeto lėšomis. Šiuo metu turimais duomenimis, 2020–2021 

m. m. mokykloje mokytųsi 41 mokinys, 2021–2022 m. m. – 38 mokiniai, 2022–2023 m. m. – 34 

mokiniai, 2023–2024 m. m. – 30 mokinių. Naujosios Ūtos pagrindinėje mokykloje dirba 18 

pedagoginių (iš jų – 1 direktoriaus, 0,25 pavaduotojo ugdymui, 8,28 mokytojo, 1 ikimokyklinio 



 2 

ugdymo mokytojo, 0,5 pailgintos grupės auklėtojo etatinės pareigybės) ir 8 nepedagoginiai (8,63 

etatinės pareigybės) darbuotojai, iš jų 5 pedagoginiai ir 2 nepedagoginiai darbuotojai dirba ir kitose 

mokyklose. Planuojama, kad 3 priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokytojai liktų dirbti 

daugiafunkciame centre. Priėmus sprendimą reorganizuoti Naujosios Ūtos pagrindinę mokyklą, 

darbuotojų įdarbinimo klausimas bus sprendžiamas bendradarbiaujant su Prienų „Ąžuolo“ 

progimnazijos bei kitų rajono mokyklų vadovais. 

Naujosios Ūtos pagrindinės mokyklos išlaidos 2019 m. buvo 300,3 tūkst. eurų (167,2 

tūkst. valstybės skirtų mokymo lėšų ir 9,4 tūkst. eurų nemokamo maitinimo lėšų, 122,4 tūkst. 

savivaldybės skirtų lėšų ir 1,3 tūkst. mokyklos pajamų). 

Naujosios Ūtos pagrindinės mokyklos ir „Ąžuolo“ progimnazijos bendruomenės, 

vadovaudamosi Mokyklos bendruomenės sprendimų dėl savivaldybės mokyklų tinklo kūrimo 

priėmimo tvarkos aprašu, yra pritarusios Plane numatytam mokyklų reorganizavimui. 

Atsižvelgdami į mažėjantį mokinių skaičių bei tinkamas galimybes organizuoti mokinių vežiojimą, 

taip pat – į poreikį racionaliau naudoti turimas lėšas, siūlome patvirtinti Prienų rajono savivaldybės 

mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 m. bendrojo plano pakeitimus.  

 

 

Vedėjas                                                                                          Rimvydas Zailskas 

 

 

 


